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Laszlo Heitler och Gudrun Alatalo
driver företaget tillsammans. De har
än så länge sin marknad främst 
i Västra Götaland och får därmed
en närhet till sina kunder.

– Ett nytt kök är ju ofta husets största 
och mest påkostade renoveringspro-
jekt, säger Gudrun. Det är viktigt 
att det blir personligt och fungerar 
bra. 

– Vi bygger köken här i snickeriet 
och levererar allt samtidigt till kun-
den. Själva snickrandet och byggan-
det på plats ska gå fort, så att kunden 
så snabbt som möjligt kan laga mat 
och använda sitt kök igen, säger Las-
zlo. 

Andelen intarsia ökar
Hantverket intarsia har mycket 
gamla anor. I Egypten har man fun-
nit intarsiadekorerade möbler från 
1600-1100 före Kristus. Tekniken 
nådde Europa på 1200-talet, medan 
svenskar kunde njuta av intarsia om 
de bjöds till Kalmar slott på 1500-ta-
let. Ända fram till på 1950-60-talen 
fanns fortfarande flera stora fabri-
ker i Sverige som arbetade med tek-
niken.

Uppstickare

Den lilla köksleverantören 
Intarsia Design i Vänersborg 
bygger skräddarsydda, unika 
kök både med och utan trä-
inläggningar.

med såg och skalpell
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Efter en tid i glömska börjar nu in-
tresset för intarsia öka, vilket Laszlo 
bland annat anser beror på att man 
nu använder det gamla hantverks-
kunnandet för att skapa moderna 
mönster. 

– Kök, och även båtinredningar som 
vi också arbetar med, har en mer 
stram och stilren stil numera. Då 
ska självfallet intarsiainläggningarna 
stämma överens med helheten, för-
klarar Laszlo.

Omstart
Laszlo kom som ung till Sverige från 
Ungern. Redan som 14-åring börja-
de han lära sig intarsiatekniken och 
utbildade sig sedan till möbelsnick-
are. Efter att i några år förgäves för-
sökt leva på detta i Sverige tog han 
en paus; Det blev sju år på linan på 
Saab med snickeriet som en bisyssla, 
som kom att ta mer och mer tid.

Sedan ett par år är det snickeriet 
som gäller fullt ut. I höstas tog det 
fart så pass att även Gudrun, som 
har en tvåårig dekoratörsutbild-
ning, bestämde sig för att ”hoppa”. 
Hon sa upp sig från sitt arbete som 
optikerassistent i Vänersborg och 
arbetar nu främst med design och 
marknadsföring i företaget.

– Det var ett stort steg att säga upp 
sig, men jag ångrar mig inte. Jag har 
massor med idéer och känner mig 
ivrig att få jobba med dem, säger 
Gudrun.  

– Vi marknadsför oss i första hand 
med radioreklam, på Gula Sidorna 
och med vår hemsida, men vi anord-
nar också Öppet hus tillsammans 
med våra grannar här på Restad 
Gård, en möbelrenoverare och en 
tapetsör, avslutar Laszlo.

Flera olika träslag används för att bilderna ska träda fram,
bland annat amerikansk valnöt och lönn.

Intarsia, italiensk term för de platta utsmyckningar gjorda av
bitar av olika färgat trä, som är inlagda för att forma ornamentala 
mönster, arkitektoniska perspektiv, figurscener etc. på vägg-
paneler i rum, körstolar, möbler m.m. Även sten, så som den
mångfärgade marmorn, och andra material kan användas.

Källa: Wikipedia
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